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RG.0012.42.2017  

 

Protokół Nr 29/17 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

i Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa  

odbytego w dniu 21 listopada 2017 roku. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

I.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II.  Wydanie opinii dotyczącej partycypacji w kosztach przebudowy drogi gminnej 

prowadzącej do m. Łążek Chwałowski. 

III.  Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania. 

IV. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 

Ad. I.  

Komisja rozpoczęła obrady o godz. 835 a zakończyła o 930. 

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bolesław 

Puka, który powitał przybyłych członków obydwu Komisji i pozostałe osoby obecne na 

posiedzeniu.  

Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Listy obecności 

obu Komisji stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 

Ad. II. 

Kierownik Zespołu Infrastruktury Technicznej Izabela Szałaj poinformowała, że do 

Urzędu Gminy wpłynął od Nadleśnictwa Gościeradów wzór umowy dotyczący 

partycypacji gminy w kosztach przebudowy drogi gminnej prowadzącej do m. Łążek 

Chwałowski, której łączna długość wynosi około 4 km. Według zapisów umowy w tym 

roku przebudowany miałby być  odcinek drogi na długości 500 m kosztem 100 tys. zł., w 

tym gmina poniosła by 60 % , a nadleśnictwo 40 % kosztów realizacji zadania. Droga 

miała by być udostępniona dla nadleśnictwa bez ograniczeń i na bieżąco remontowana i 

utrzymywana przez gminę. Koszt opracowania projektu poniosłaby gmina. Kierownik 

nadmieniła, że zapisy umowy nie mogą ulec zmianom. 

Po dyskusji i rozpatrzeniu sprawy Komisje negatywnie odniosły się w kwestii podpisania 

umowy z nadleśnictwem. 

W głosowaniu 8 radnych było przeciw podpisaniu umowy, dwóch radnych „wstrzymało 

się” od głosu. 

  

Ad. III. 

Przewodniczący Komisji udzielił głosu inspektorowi ds. przedsiębiorczości 

Grzegorzowi Ścipniowi. 

P. Ścipień przypomniał, że od pewnego czasu na terenie gminy funkcjonuje linia 

MKS na trasie Stalowa Wola – Chwałowice. Gmina Radomyśl nad Sanem za 

funkcjonowanie na tym odcinku  dopłaca 147 tys. zł.  
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Jednak w związku z małą ilością pasażerów korzystających z tej linii gmina wystąpiła o 

przesunięcie kursu z 5.35 z Chwałowic na 6.55 z przystankiem początkowym w Woli 

Rzeczyckiej i dołożenie dodatkowego kursu z Chwałowic o godz. 6.55. 

Gmina Stalowa Wola po konsultacji z MZK w celu wprowadzenia tych zmian po 

wyliczeniu kosztów wystąpiła do gminy Radomyśl nad Sanem o zwiększenie dotacji o 55 

tys. zł.  do obecnej kwoty, która dopłacamy za funkcjonowanie miejskiej komunikacji. 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz dodał, że była złożona propozycja, aby kurs poranny 

rozpoczynał się o późniejszej godzinie i jako dodatkowy kurs. MKS zażądał dodatkowego 

wsparcia finansowego. Wójt nadmienił, że obecnie należy rozważyć możliwość 

zrezygnowania z tego kursu lub całkowicie wycofać się z funkcjonowania komunikacji 

MKS na terenie gminy. Istnieje jeszcze opcja porozumienia się z PKS w kwestii kursów 

i ewentualnie wesprzeć finansowo to przedsiębiorstwo.  

Komisje po dyskusji i rozważeniu sprawy wydały opinię, aby rozwiązać umowę na 

funkcjonowanie MKS na terenie gminy, ze względu na małą ilość pasażerów 

korzystających z usług MKS i podjąć negocjacje z PKS w kwestii kursowania autobusów.  

 

 Wójt gminy Jan Pyrkosz poinformował o mniejszych dochodach wykazanych 

wcześniej do budżetu z tytułu podatku od osób fizycznych. W konsekwencji będzie to 

oznaczało ograniczenie realizacji zadań. Konieczne też będzie zaciągnięcie kredytu, ale z 

niskim oprocentowaniem wynoszącym 3%.  

 Wójt powiadomił również, że gmina otrzyma dofinasowanie z Ministerstwa 

Kultury na budowę budynku biblioteki w Antoniowie. Środki finansowe zostaną 

przekazane w dwóch transzach w roku 2019 i 2020. 

Radny Bogdan Oszust zapytał jak wygląda sytuacja z wnioskiem na remont Domu 

Ludowego w Pniowie. 

Wójt wyjaśnił, że wniosek o dofinansowanie został zaakceptowany przez Lokalną 

Grupę Rybacką i obecnie jest oceniany przez Urząd Marszałkowski w Rzeszowie. Wójt 

nadmienił, że procedura oceny wniosku jest długotrwała.  

 

Ad. IV. 

Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji. 

 

   

                 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  

 

                            Bolesław Puka 

Protokołował: 

Inspektor  ds.  obsługi Rady Gminy 

 

Piotr Chodur 
 

 

 


